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ZEIT SPRACHEN

ZEIT SPRACHEN ist Europas Nummer eins im Segment der
Sprachmagazine. Als 100%-ige Tochter der ZEIT Verlagsgruppe
bieten wir mit unseren Marken Spotlight, Business Spotlight, Ecoute,
Adesso, Ecos und Deutsch perfekt Sprachlernprodukte auf hochstem
Niveau.

Monatlich vertrauen 1,4 Millionen Menschen den Print- und
Digitalprodukten. Ob Lese- und Horverstehen, Grammatik,
Wortschatz oder Aussprache — mit unseren Produkten wird
Sprachenlernen zum Vergniigen. Mit diesem lehrreichen Inhalt
betragt die Nutzungsdauer jedes Magazins rund acht Stunden.
Damit bieten die Titel ein ideales Umfeld, um lhre Botschaft
wirkungsvoll zu platzieren.
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ADESSO

Italienisch lernen mit Dolce Vita Gefiihl.

Mit Adesso lernen unsere Leser*innen die Tlicken der
italienischen Grammatik, hilfreiche Sprichworter oder
Ausdriicke, die den Sprachfluss verbessern.

Umfassende Berichte liber die schonsten Reiseziele des
sideuropaischen Landes, italienische Kulinarik sowie
aktuelle politische, wirtschaftliche und gesellschaftliche
Ereignisse, optimieren dabei den Lernerfolg..

Somit wird nicht nur die Sprache, sondern auch ein
Rundumblick zu Land, Menschen und Kultur nachhaltig
vermittelt.
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PRODUKTPORTFOLIO (Print-

Sprachmagazin

Das hochwertig aufbereitete Sprachmagazin
mit spannenden, aktuellen Berichten Uber die
schonsten Reiseziele, Kunst und Kultur
Italiens bietet einen umfassenden Einblick.
Hinzu kommt ein umfangreicher
Sprachlernteil mit Grammatik- und
Wortschatzlibungen in den Niveaustufen
Leicht (A2), Mittel (B1) und Schwer (B2 - C2).

Ubungshefte

Als perfekte Erganzung zum Magazin bietet
das 24-seitige Ubungsheft zusitzliche
Sprachiibungen aus den Bereichen
Grammatik, Wortschatz und Italienisch im
Alltag.
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Lehrbeilage

Um den Italienischunterricht mit
individuellen Aufgaben zu bereichern,
bietet die Lehrerbeilage vielseitige
Ubungen zu den Artikeln im Magazin
sowie Anreize flr einen nachhaltigen
Lernerfolg.

Audiotrainer

Der Sprachtrainer bietet 60 Minuten
exklusives Hormaterial. Von
Muttersprachlern eingesprochene
Texte fordern in Zusammenhang mit
dem Begleit-Booklet ein umfassendes
Horverstandnis.
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Das neue eMagazine ist da!

Das Adesso eMagazine bietet alles in einer App: Spannende Artikel, Audioinhalte und interaktive Ubungen.

Der Leser verbindet genussvolle Lektiire mit effektivem Sprachenlernen.
Perfekt zum Vertiefen jeder Lieblingssprache.

Im Lesemodus durch das
Heft blattern

Alle Inhalte des Magazins
in einer App

Italienisch lernen
jederzeit und iiberall
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ZIELGRUPPE

Die Leserschaft von Adesso befindet sich im mittleren Alter, hat einen
hohen Bildungsabschluss und interessiert sich neben dem Sprachenlernen
auch fir Land, Leute und Kultur der italienischsprachigen Lander.

Unsere Leser legen nicht nur Wert darauf, sehr gut informiert zu sein, um
Hintergrinde und Zusammenhange besser zu verstehen, sondern wollen
auch Uber das aktuelle Zeitgeschehen und die politische Lage in anderen

Landern auf dem Laufenden bleiben.

Geschlecht Alter
bis 29
30 bis 49
50 bis 69
ab 70
Weiblich ®m Mannlich
0 12,5 25 37,5 50

Quelle: AWA 2020
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MAGAZIN: ANZEIGENFORMATE

2/1 Seite 1/1 Seite 1/2 Seite 1/2 Seite 1/3 Seite

420 x 280 mm 210 x 280 mm 210 x 140 mm 105 x 280 mm 210 x 93 mm
1/3 Seite 1/4 Seite 1/4 Seite 1/4 Seite 1/6 Seite
70 x 280 mm 210 x 70 mm 53 x 280 mm 105 x 140 mm 123 x 58 mm

Fir Anschnittformate gilt: Beschnittzugabe an allen Seiten je 5 mm. Alle Preise zzgl. MwSt. ZEITMSPRACHEN



MARKTPLATZ im MAGAZIN

italienisch lernen - Sprachferien in S
Auch Bildungsurlaub fiir Hessen und Rhld-Pfalz
Tel.: + 39 329 364 8087
Tel.: +49 171 371 1343
www.zagaraclubsiciliacorsilinguaitaliana.it

Italienisch lernen in Bergamo
www.italianoabergamo.it

Biicher

uerscheung

.' 1:§nfachﬂﬂ' ttafient
" I r ' www.schln'

o

MARKTPLATZ — PIAZZA AFFARI

Italienisch Intensivkurs und Kochkursin familiérer Atmosphére
mit erfahrener Lehrerin. Unterkunt und Verpflegung
iin Keinem Ort an der Kuiste in der Nahe von Palermo.

Tol: 0039-32 769952 24.

e-mail: rbsicilia@hotmeil.com

(00391 3332133760

infotiscali@studitalia. com

LAGO DI COMO

Lernen Sie Italienisch
wo Italien zu Hause ist!
Mochien Sie alienisch lernen
und das Piemont mit sener Kulur,
der vorzuglichen Kiche und den

Dann kommen Sie zu uns!

Hier wohnen Sie in gemitichen
‘Appartements und lernen die
‘Sprache - indviduell abgestmmt

auflhre Wansche und Vorkenninisse.

|| La Casira dé Baniti

Tel. +39 331 6525424

Reisen

Castellabate - Cilento Nationalpark
Ausgesucht schone Ferienwohnungen,
Hauser und Hotelsam Meer
Personlicher Servicevor Ort

gitr. Www.azzurro-reisen de
YE— 0049234 686354

Anmutungsbeispiel

| wwwla-cascina-dei-banditi.com

ITALIENISCH IN FLORENZ
UND O

NLINE
Sprachkurse flr Ervachsene in
Florenz, 4 Lekt/Tag, 2 Wochen € 360
Online Halienischkurs - Uberall und
 jederzit. 12 Lekt. €199

ScuolaToscana - seit 1989 -
Via de’ Benci, 23 - 50122 Firenze
TellFax +39 055 244583
‘W scuola-toseana.com

Traumferien
Toskana

Geniessen Seunsrerenovierten
Naursein-Landhzusa,
eingebettet in Olivenhane
+Weinreben, mit Fool,
Gartenanlagen + Tarrasen in
Mearnéhe (Searlino +Masa
Maittima), inkl. TV, GS
WM +Wesche.

Mehr unter wnchssch
EMal: info@hssch
Tel. +41(0)41 340 48 84

Kleines Budget — groRe Wirkung!

Sprachkurse, -produkte und -reisen — wir bieten fir jede

Branche ein attraktives Werbeumfeld.

Grundpreis s/w
Format 4,90 € pro mm

45 x 20 mm 98 €
45 x 50 mm 245 €
91,5 x 30 mm 294 €
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Grundpreis 4c
6,10 € pro mm

122 €

305 €
366 €

Alle Preise zzgl. MwsSt.



ONLINE: WERBEMOGLICHKEITEN

ZEITELSPRACHEN

ESS0
Die Brand-Website ,adesso-online.de” sowie der
Newsletter beinhalten standig wechselnde Artikel,
Kolumnen und Audio-Beitrage zum effektiven
Italienischlernen.

Italienisch lernen

Das Adesso-Magazin, Adesso Audiound das
(Ubungsheft Plus verbinden genussvolle Lektdre
it effektivem Sprachlernen.

ZEIT2 SPRACHEN

Le strade pid
belle d’ltalia

Werbetrager Format Preis

. Bild: 240 x 200 Pixel
Newsletter-Integration Text: 300 - 500 Zeichen 990 €

Preise zzgl. MwSt.

Anmutungsbeispiel




TERMINUBERSICHT

Ausgabe
01/2024

02/2024

03/2024

04/2024 (Sonderheft 1)
05/2024

06/2024

07/2024

08/2024

09/2024

10/2024

11/2024

12/2024 (Sonderheft 2)
13/2024

14/2024

01/2025

Erscheinungstermin

15.12.2023
19.01.2024
16.02.2024
08.03.2024
28.03.2024
26.04.2024
24.05.2024
21.06.2024
19.07.2024
16.08.2024
13.09.2024
04.10.2024
25.10.2024
22.11.2024

13.12.2024

Anzeigenschluss

15.11.2023
08.12.2023
12.01.2024
02.02.2024
23.02.2024
22.03.2024
19.04.2024
17.05.2024
14.06.2024
12.07.2024
02.08.2024
30.08.2024
20.09.2024
18.10.2024

08.11.2024

Bei speziellen Fragen zur Themenibersicht kontaktieren Sie uns gern unter sales@zeit-sprachen.de .

Druckunterlagenschluss

17.11.2023
15.12.2023
19.01.2024
09.02.2024
01.03.2024
28.03.2024
26.04.2024
24.05.2024
21.06.2024
19.07.2024
09.08.2024
06.09.2024
27.09.2024
25.10.2024

15.11.2024
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IHR ANSPRECHPARTNER

Eva-Maria Markus

Anzeigenverkauf und Disposition
+49 89 85681 - 131
eva-maria.markus@zeit-sprachen.de

ZEIT SPRACHEN GmbH
Kistlerhofstr. 172
81379 Minchen

sales@zeit-sprachen.de

https://unternehmen.zeit-sprachen.de/fuer-werbekunden

Bankverbindung

Commerzbank AG, Dusseldorf

IBAN: DE46 3008 0000 0212 8652 00
BIC: DRES DE FF 300

Geschiftsbedingungen

Fir die Abwicklung von Anzeigenauftragen
jeglicher Art gelten die Geschéaftsbedingungen
des Verlages.

Zahlungsbedingungen

Innerhalb 30 Tagen netto nach Rechnungserhalt
per Uberweisung, Bankeinzug, bei
Vorauszahlung bis zum Erstverkaufstag 2 %
Skonto.

Mehrwertsteuer
Es gilt die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Anzeigenschluss / Riicktrittsrecht
Anzeigenschluss ist 5 Wochen vor
Erscheinungstermin.

Druckunterlagenschluss
4 Wochen vor Erscheinen

Farbprofile
Umschlag und Inhalt: ICC-Profil
ISOcoated_v2_eci (Fora 39L)
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